
～第２部出演～
①　利根二葉幼稚園園児による鼓笛演奏

かわいい園児たちによる素敵な演奏をお楽しみください！
②　ユーモアセラピー『笑いと健康』

大道芸と笑いの体操（笑いヨガ）
　大道芸人として全国で笑いを提供し、京都大学大学院で笑いにつ
いての学術論文を掲載したこともある異色の経歴の大道芸人「たっ
きゅうさん」が、笑いと健康をテーマに楽しい時間をお届けします！
※１　当日は送迎循環バスを運行いたします。

停留所およびバス時刻表についてご確認をお願いいたします。
※２　65 歳以上の方には、お祝いの赤飯とお茶を

配布する予定です。（配布は第２部終了後の予定です。）

商工会だより

　

国
民
生
活
セ
ン
タ
ー
の
「
見
守
り
新
鮮
情
報
」
に
、
リ
ビ
ン
グ

で
使
用
し
て
い
た
延
長
コ
ー
ド
が
ソ
フ
ァ
の
下
敷
き
に
な
っ
て
い

た
た
め
、
半
断
線
と
な
り
発
熱
し
て
出
火
し
た
と
い
う
事
故
の
情

報
が
あ
り
ま
し
た
。

相 談 窓 口
・

問い合わせ先

①役場経済課　消費生活相談窓口　毎週火曜日　午前 10 時～午後５時（正午～午後１時の時間を除く）
☎６８―２２１１（内線３２４）
消費生活相談員が、お電話でも匿名でもご相談をお受けしています。

②火曜日以外の平日と日曜日は、茨城県消費生活センターへ　午前９時～午後５時（日曜日は電話のみ）
☎０２９―２２５―６４４５

③土曜日と祝日は、１８８（いややの消費者ホットラインで国民生活センターへ）
なお、近隣市町村へのご相談はご遠慮ください。

おかしいと思われたらご相談ください！

消
費
生
活
相
談
だ
よ
り

～
電
気
コ
ー
ド
の
取
り
扱
い
に
ご
注
意
！
～

電
気
コ
ー
ド
火
災
を
防
ぐ
ポ
イ
ン
ト
！

●
電
気
コ
ー
ド
が
家
具
の
下
敷
き
に
な
っ
て
い
な
い
か
？

　

長
年
、
家
具
の
配
置
を
変
え
て
い
な
い
場
合
、
電
気
コ
ー
ド

が
家
具
の
下
敷
き
に
な
っ
て
い
な
い
か
、
中
の
銅
線
が
折
れ
曲

が
っ
た
り
、
挟
ま
れ
た
り
、
傷
つ
い
た
り
し
て
い
な
い
か
確
認

し
て
み
ま
し
ょ
う
。

　

電
気
製
品
の
コ
ー
ド
が
傷
つ
い
た
状
態
で
使
用
を
続
け
る

と
、
異
常
な
発
熱
や
発
火
の
原
因
と
な
る
恐
れ
が
あ
り
ま
す
。

●
コ
ー
ド
部
分
を
引
っ
張
る
と
内
部
で
断
線
す
る
恐
れ
が

あ
り
ま
す
。

　

差
し
込
み
プ
ラ
グ
を
コ
ン
セ
ン
ト
か
ら
抜
く
と
き
は
、
コ
ー

ド
で
は
な
く
プ
ラ
グ
本
体
を
持
っ
て
引
き
抜
き
ま
し
ょ
う
。

●
電
気
コ
ー
ド
は
ゆ
る
く
巻
き
ま
し
ょ
う
。

　

折
り
曲
げ
て
束
ね
る
と
、
中
の
銅
線
が
破
損
す
る
こ
と
も
あ

り
ま
す
。

●
コ
ン
セ
ン
ト
の
差
し
込
み
口
に
ほ
こ
り
が
た
ま
ら
な
い

よ
う
に
掃
除
し
ま
し
ょ
う
。

　

ほ
こ
り
に
水
分
が
含
ま
れ
発
火
す
る
「
ト
ラ
ッ
キ
ン
グ
現
象
」

の
恐
れ
が
あ
り
ま
す
。
特
に
家
具
の
裏
な
ど
、
隠
れ
た
場
所
は

要
注
意
で
す
。

●
テ
ー
ブ
ル
タ
ッ
プ
は
、
決
め
ら
れ
た
容
量
内
で
使
用
し

ま
し
ょ
う
。

参
考
：（
独
）
国
民
生
活
セ
ン
タ
ー
、

消
費
者
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

日
　
時
　

９
月

29
日
（
日
）
午
前
９
時
～

（
受
付　

午
前
８
時
30
分
～
）

場
　
所
　
利
根
町
公
民
館
（
利
根
町
下
曽
根
１
８
７
）

対
象
者
　
65
歳
以
上
の
町
民
と
、
お
祝
い
に
参
加
で
き
る
方

内
　
容
　
第
１
部　

式
典　

午
前
９
時
～
９
時
30
分

シ
ル
バ
ー
リ
ハ
ビ
リ
体
操
・
休
憩

第
２
部　

講
演　

午
前
10
時
10
分
～
11
時
20
分

利
根
町
敬
老
会
開
催
の
お
知
ら
せ

○福祉バスのバス停に停車いたします

停留所名
A コース

行き
( 往路 )

帰り
( 復路 )

利根町生涯学習センター ８:20 12:07
中谷　☆ ８:21 12:06
福木　☆ ８:22 12:05
国保診療所 ８:23 12:04
羽中入口　☆ ８:24 12:03
ニュータウン東　☆ ８:25 12:02
風の公園　☆ ８:26 12:01
ショッピングセンター前　☆ ８:27 12:00
油内 ８:28 11:59
ヤオコー前 ８:29 11:58
布川神社下 ８:30 11:57
商工会前　☆ ８:31 11:56
星保金物店前 ８:32 11:55
永田モータース前　☆ ８:32 11:55
利根郵便局前 ８:33 11:54
油内 ８:35 11:52
布川東前　☆ ８:35 11:52
利根配水場　☆ ８:37 11:50
とねっ子公園前　☆ ８:38 11:49
利根町役場 ８:39 11:48
フレッシュタウン入り口　☆ ８:40 11:47
押付新田　☆ ８:41 11:46
押付本田　☆ ８:41 11:46
羽根野　　☆ ８:43 11:44
羽根野台区民センター前　☆ ８:43 11:44
羽根野台防災倉庫前 ８:44 11:43
公園前　☆ ８:44 11:43
わくわく広場前 ８:45 11:42
利根町公民館 ８:47 11:40

停 留 所 名
Ｂコース

行き
( 往路 )

帰り
( 復路 )

利根町生涯学習センター ８:20 11:59

旧東文間小学校　☆ ８:21 11:58

立崎十字路　☆ ８:22 11:58

加納新田上坪　☆ ８:23 11:57

利根東部集落センター　☆ ８:23 11:55

惣新田中坪 ８:24 11:54

惣新田上坪 ８:26 11:53

坂田商店前 ８:27 11:52

やまなみ園前 ８:28 11:51

地脇商店前　☆ ８:29 11:51

文間地区集落センター ８:30 11:50

押戸　☆ ８:30 11:49

奥山　☆ ８:31 11:49

もえぎ野台３丁目 ８:32 11:48

もえぎ野台自然公園前　☆ ８:32 11:47

ランドローム前 ８:33 11:47

横須賀 ８:34 11:44

天神様前 ８:34 11:43

早尾台東　☆ ８:37 11:43

NPO あさひ前　☆ ８:38 11:43

わくわく広場前 ８:38 11:42

利根町公民館 ８:38 11:40

敬老会送迎バス時刻表

◎ ☆印は、大利根交通バス停付近。
◎ 交通状況により多少の差異が生じる場合がありますので

余裕をもってお待ちください。
◎ 復路については、式典終了時刻により運行時刻を変更する

ことがあります。

問い合わせ先　役場福祉課　高齢介護係
☎６８－２２１１（内線３４２）

　

長
年
に
わ
た
り
社
会
の
発
展
に
貢
献
さ
れ
ま
し
た
皆
さ
ま

の
長
寿
を
お
祝
い
す
る
と
と
も
に
、
感
謝
の
気
持
ち
を
込
め

て
、「
令
和
元
年
度
利
根
町
敬
老
会
」
を
開
催
い
た
し
ま
す
。

皆
さ
ま
お
誘
い
合
わ
せ
の
上
、
ご
来
場
く
だ
さ
い
。

各種事業のお知らせ

経営革新セミナーの開催について
　商工会では９月～ 12 月にかけて、
経営革新セミナーを開催します。

「経営革新」と言っても決してむずか
しい勉強をするわけではなく、自社が
今置かれている状況をよく把握し、経
営を安定あるいは伸ばしていくため何
をどのように変えていけば良いのか、専門アドバイザーの支援を受
けながら個別に検討していくセミナーです。
　中小零細企業にとって、厳しい状況が続く今だからこそ事業所の
将来を考えるチャンスです。あなたもチャレンジしてみませんか？
　詳しくは利根町商工会までお問い合わせください。

問い合わせ先　利根町商工会　☎６８－７４１７

町内共通商品券について
　例年ご好評をいただいている、どなたでもご購入で
きる町内共通商品券を、今年も販売します。

発売日：12 月１日（日）（予定）

販売数：2,000 セット
（１セット 11,000 円分を 10,000 円で販売）

その他詳細につきましては、後日あらためて商工だよ
り・チラシなどでお知らせいたします。
※消費税引き上げの影響緩和のため、10 月１日にご購入

対象者限定で発売予定の、「プレミアム付き商品券」と
は違うものです。

納涼花火大会ご協力のお礼
　今年も利根町民納涼花火大会（利根町観光協会主催・各種団体後援）が開催されました。これも、会員の皆
さまをはじめ各種団体の方々の絶大なるご協力によるものと感謝申し上げます。
　また、不景気の続く中、会員の皆さまより昨年同様のご寄付をいただき、商工会としても責任の一端を果た
すことができました。ありがとうございました。来年もまた、町民の方々に喜んでいただけるように、今年以
上のご協力をお願い申し上げ、報告とお礼の言葉に代えさせていただきます。

利根町商工会　会長　新井　邦弘

み ほ ん

令和元年 9月（No.666）11 令和元年 9月（No.666） 10


